



Productos para cada necesidad

Manizales, Octubre 03 de 2018

Señores
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Manizales

REF.: Régimen Especial : S 0114 DE 2018

Objeto: "ADQUISICIÓN DE ÚTILES Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA LAS 24 SECCIONALES Y LA SEDE CENTRAL MANIZALES DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P. PARA LA VIGENCIA 2018."

En mi calidad de Representante Legal de la Sociedad QUINTERO GIRALDO Y CIA. S.A. identificados con el NIT 890.806.065-8 presento la siguiente oferta económica

# ITEM	NOMBRE DE ITEM Y ESPECIFICACIONES	CODIGO	UNIDAD DE REFERENCIA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	SUB-TOTAL	IVA	VR. TOTAL IVA INCLUIDO
1	BISTURI GRANDE CON REFUERZO METALICO GRANDE	2303	UNIDAD	130	1.501	195.130	37.075	232.205
2	BORRADOR NATA GRANDE	2309	UNIDAD	280	169	47.320	8.991	56.311
3	CAJA ARCHIVO INACTIVO " 12, CAJA PARA ARCHIVO EN CARTON CORRUGADO, DE APERTURA FRONTAL.	6418	UNIDAD	500	2858	1.429.000	271.510	1.700.510
4	CARTULINA CARTA BLANCA UNIDADES BRISTOL	7065	UNIDAD	10000	43	430.000	81.700	511.700
5	CARTULINA OFICIO BLANCA UNIDADES BRISTOL	7065	UNIDAD	6000	48	288.000	54.720	342.720
6	CINTA DE ENMASCARAR ED 48*40 MM SMITH	7066	ROLLOS	100	3219	321.900	61.161	383.061
7	CINTA TRANSPARENTE, DIMENSIONES 12MM X 40 M, CINTA ADHESIVA CIN RESPALDO EN CELOFAN Y ADHESIVO CAUCHO NATURAL. - CELLUX	2358	UNIDAD	50	369	18.450	3.506	21.956
8	CINTA TRANSPARENTE, DIMENSIONES 48MM X 100 M, CINTA ADHESIVA CIN RESPALDO EN CELOFAN Y ADHESIVO CAUCHO NATURAL. - CELLUX	6608	UNIDAD	300	2060	618.000	117.420	735.420

4143

9	CUADERNO ARGOLLADO CUADRICULADO 100 HOJAS GRANDE EXCENTO	2373	UNIDAD	100	2200	220.000	0	220.000
10	CUADERNO RAYADO CORRIENTE ARGOLLADO 100 HOJAS GRANDE EXCENTO	6412	UNIDAD	100	2200	220.000	0	220.000
11	CUCHILLA PARA BISTURI GRANDE X UNIDAD	2378	UNIDAD	100	75	7.500	1.425	8.925
12	FOLDER CELUGUIA PLASTIFICADO COLORES SURTIDOS OFICIO	7067	UNIDAD	600	596	357.600	67.944	425.544
13	FOLDER COLGANTE V/P CAFÉ	2397	UNIDAD	500	536	268.000	50.920	318.920
14	CLIP GIGANTE JUMBO	7068	CAJA	50	1281	64.050	12.170	76.220
15	GANCHO CLIP ESTÁNDAR	2426	CAJA	300	329	98.700	18.753	117.453
16	GANCHO CLIPS JUMBO	2427	CAJA	200	1281	256.200	48.678	304.878
17	GANCHO MARIPOSA No. 2	2828	CAJA	50	1098	54.900	10.431	65.331
18	GANCHO PARA LEGAJAR TODO PLASTICO 26-6 EXPEDIENTES DURABLES EN POLIPROPILENO- TRITON	2432	CAJAS	500	1624	812.000	154.280	966.280
19	LAPICERO MICROPUNTA NEGRO-PARCHESITO	2444	UNIDAD	100	596	59.600	11.324	70.924
20	LAPICERO MINA NEGRA- CORCEL CRISTAL	2443	UNIDAD	2000	200	400.000	76.000	476.000
21	CORRECTOR LIQUIDO PRESENTACION EN LAPIZ DE 8ML, CON PUNTA METALICA- OFIESCO	2369	UNIDAD	50	654	32.700	6.213	38.913
22	LAPIZ DE MINA NEGRA No. 2 HB MARDEN PRIMAVERA EXCENTO	2448	UNIDAD	400	226	90.400	17.176	107.576
23	LIBRO DE ACTAS X 100 FOLIOS PASTA DURA	2456	UNIDAD	80	4382	350.560	66.606	417.166
24	LIBRO DE ACTAS X 300 FOLIOS PASTA DURA	6424	UNIDAD	20	9776	195.520	37.149	232.669
25	MARCADOR NEGRO PERMANENTE PUNTA DELGADA	6428	UNIDAD	150	1120	168.000	31.920	199.920
26	MARCADOR SURTIDO SECO PARA TABLERO ACRILICO- CORCEL	6427	UNIDAD	50	672	33.600	6.384	39.984
27	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 40 G SIN GLICERINA-EAGLE	2523	UNIDAD	400	911	364.400	69.236	433.636

28	PERFORADORA 1050 JUMBO, metálica con capacidad ed perforar 40 hojas tipo oficina, con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo	6434	UNIDAD	15	16800	252.000	47.880	299.880
29	PORTAMINA 0.7 CON FIRMA TRIANGULAR ERGONOMICA. BORRADOR GIRATORIO SUSTITUIBLE Y PUNTA RETRACTIL METALICA-AHIAO	6437	UNIDAD	200	880	176.000	33.440	209.440
30	REGLA DE 30 CM PLASTICA GRUESA	2554	UNIDAD	150	900	135.000	25.650	160.650
31	REPUESTO PARA PORTAMINA 0.7 FINO MINA PARA PORTAMINAS, CON DIAMETRO DE ESCRITURA APROXIMADO DE 0,7 MM, CON TONALIDAD DE ESCRITURA B.-TRITON	6440	UNIDAD	140	330	46.200	8.778	54.978
32	RESALTADOR COLORES SURTIDOS PUNTA GRUESA RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 2,5 G Y MENOR O IGUAL A 5G, DE PUNTA BISELADA, ALABORADA EN FELPA ACRILICA. PARA REALIZAR 2 TRAZOS.	2568	UNIDAD	400	711	284.400	54.036	338.436
33	SACAGANCHO PARA GRAPA en acero cromado combinado con plastico de gran resistencia, 45 mm de alto x 57 mm delargo x 32 mm de ancho- Normal	2575	UNIDAD	100	834	83.400	15.846	99.246
34	SOBRE DE MANILA CARTA	2579	UNIDAD	8000	52	416.000	79.040	495.040
35	SOBRE DE MANILA MEDIA CARTA	2582	UNIDAD	3000	39	117.000	22.230	139.230
36	SOBRE BLANCO OFICIO SOBRE COMUN, EN PAPEL BOND DE 75 G/M2, DE TAMAÑO 23.4 X 12.0 CM, SIN SOLAPA LATERAL Y AUTOADHESIVA.	2580	UNIDAD	8000	31	248.000	47.120	295.120
37	SOBRE MANILA OFICIO	2445	UNIDAD	5000	56	280.000	53.200	333.200
38	SOBRE MANILA RADIOGRAFIA	6611	UNIDAD	700	133	93.100	17.689	110.789
39	SOBRE PARA PLANOS PROTECTOR VINILO OFICIO	6613	UNIDAD	100	110	11.000	2.090	13.090
40	TACOS POSIT MEDIANO AMARILLO BLANCO	2588	UNIDAD	250	793	198.250	37.668	235.918
41	TAJALAPIZ O SACAPUNTA METALICO	7070	UNIDAD	200	141	28.200	5.358	33.558
42	GANCHOS PARA COSEDORA INDUSTRIAL 23-13	2431	PAQUETE	40	1889	75.560	14.356	89.916
43	GANCHOS PARA COSEDORA INDUSTRIAL 23-10	2431	PAQUETE	50	1832	91.600	17.404	109.004

7143

44	BANDERITAS SEPARADORAS PLASTICAS	6408	TACO	250	960	240.000	45.600	285.600
45	SEPARADOR EN CARTULINA TAMAÑO CARTA JUEGO X 5	2577	PAQUETE	100	479	47.900	9.101	57.001
						10.225.140	1.859.177	12.084.317

PLAZO: El plazo de ejecución es de 10 días calendario, contados a partir de la legalización de la orden de compra o de la suscripción del Acta de inicio del contrato.



JHON JAIRO QUINTERO GIRALDO
Representante Legal